

Marek Malinowski
Radny Rady Miejskiej

Syców 05-05-2021

BR.0003.05.2021

Pan Dariusz Maniak
Burmistrz Urzędu Miasta i Gminy Syców
ul. Mickiewicza 1
56-500 Syców



WNIOSEK

Dotyczy : **Przeniesienie obsługi finansowej Centrum Kultury w Sycowie do Centrum Usług Wspólnych w Sycowie.**

W Gminie Syców obsługę finansową jednostek oświatowych przeniesiono do Centrum Usług Wspólnych. Powyższe działanie to szansa na usprawnienie realizacji zadań z zakresu finansów, księgowości, płac i administracji. Centrum Usług Wspólnych zapewnia jednostkom wspólną obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną. Zajmuje się prowadzeniem rachunkowości, sprawami płacowymi, sporządzaniem sprawozdawczości budżetowej w zakresie operacji finansowych jednostek obsługiwanych, prowadzeniem rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami. Centralizacja obsługi księgowo-finansowej oraz płac przynosi szereg korzyści dyrektorom jednostek. Działalność CUW umożliwia ujednoczone procedur.

Centrum Kultury w Sycowie zatrudnia obecnie głównego księgowego i prowadzi własną księgowość. Przeniesienie obsługi finansowej do Centrum Usług Wspólnych to szansa na wdrożenie nowego modelu, który ma na celu:

- Oszczędności finansowe – centralizacja i standaryzacja procesów, a także wspólne rozwiązania informatyczne dla wielu instytucji pozwolą wypracować najkorzystniejsze rozwiązania i realne oszczędności.

- Niższe ceny dzięki wspólnym zakupom - wspólne zakupy np. usług telekomunikacyjnych czy energii, środków czystości i artykułów biurowych pozwolą na uzyskiwanie niższych cen i oszczędności.
- Obniżenie kosztów informatycznych - standaryzacja i centralizacja procesów pozwoli na oszczędności podczas zakupu sprzętów i systemów informatycznych oraz lepsze wykorzystanie sprzętu oraz infrastruktury IT
- Podniesienie jakości usług i większa dostępność - wspólna księgowość ustala standard obsługi dla wszystkich podległych instytucji. Podniesie to jakość obsługi jednostek, oraz ułatwi dostęp do informacji,
- Skupienie jednostek na działalności podstawowej - centralizacja procesów pozwoli na większą kontrolę i ograniczenie nieprawidłowości w działalności poszczególnych jednostek. To z kolei jest szansą na skupienie się na głównej działalności i rozwoju.

W związku z przedstawionymi powyżej korzyściami finansowymi centralizacji obsługi księgowo-finansowej oraz plac, wnioskuję o przeniesienie obsługi finansowej Centrum Kultury w Sycowie do Centrum Usług Wspólnych w Sycowie.

Z poważaniem :

Marek Malinowski